
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 9 DEL 19-09-2019
Ordinanza Sindacale n. 4 del 19-09-2019

 

OGGETTO
INTERVENTO URGENTE DI RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO
IDRAULICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MULE' BERTOLO" DI
VILLALBA.

  
IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- nel corso di un normale sopralluogo di controllo svolto dal personale comunale presso il
Centro Integrato per l'Istruzione è  stata riscontrato una perdenza, visibile sui muri
perimetrali,  nell'impianto idrico del plesso della Scuola Elementare "Mulè Bertolo" di
Villalba;
- le verifiche svolte nell’immediatezza hanno portato a ipotizzare che il pedurare di tale
perdita nell’impianto avrebbe certamente causato danni all'intonaco ed alle strutture con
lievitazione certa dei costi di riparazione e pregiudizio per l'avvio dell'attività scolastica;
- che il Responsabile dell'Area III - Servizi Tecnici e Gestione del Territorio - ha
relazionato circa la necessità di provvedere urgentemente alla riparazione dell'impianto;

Considerato che rinviare l'intervento riparatorio rischia di compromettere il regolare avvio
dell'attività scolastica già programmata per il 12 settembre c.a.;
 
Ritenuto opportuno dare disposizioni al fine di procedere al più presto a individuare la
rottura occulta e provvedere ad una riparazione d’urgenza, con l’obiettivo di arrecare il
minor disagio possibile agli utenti della scuola e di garantire, contemporaneamente, il buon
funzionamento dell’impianto;
 
Valutato che per la risoluzione celere del problema potrebbero rendersi necessari i seguenti
interventi: - Montaggio e smontaggio ponteggio, scavo e ripristino muratura ed intonaco,
sostituzione tubazione per circa metri uno;

Dato atto che in ragione delle condizioni di urgenza sopra esposte è parso opportuno
disporre un tempestivo avvio delle operazioni, coinvolgendo operatori economici in
possesso dei requisiti necessari e disponibili all’intervento immediato e coordinato;

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 9/2019



ATTESO che l'Area III ha interpellato la ditta artigiana Ferrara Sebastiano, con sede in
Villalba, Via roma n.163 - P.IVA 01784890855  che ha dato la propria disponibilità ad
effettuare i lavori, preventivando una spesa di €.700,00 IVA compresa;
 
VISTO l'art.54 comma 2° del D.Lgs 267/2000;
 
.ATTESO che l'impegno si riferisce a spesa tra quelle ammissibili ai sensi dell'art. 163,
comma 2, del T.U.E.L., in quanto l'intervento è finalizzato ad evitare danni patrimoniali
certi e gravi all'Ente;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2019 del bilancio di previsione
approvatoper il periodo 2018/2020 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n.
58 del 9 settembre 2019;

VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;
 

ORDINA

1) Alla ditta artigiana Ferrara Sebastiano, con sede in Villalba, Via Roma n.163 - P.IVA
01784890855  l'esecuzione dei lavori relativi agli interventi necessari alla completa
riparazione della perdita all'impianto idrico della Scuola Elementare "Mulè Bertolo" di
Villalba, con la massima urgenza al fine di ripristinare il normale funzionamento
dell'edificio scolastico;

2) Dare mandato all'Area III° - Servizi Tecnici e Gestione del Territorio - di provvedere alla
direzione e sorvegliana dei lavori e di regolarizare la presente ordinanza entro 30 giorni
dalla data di emissione, così come previsto dall'art.191, comma 3 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

3) Dare atto che il Responsabile del procedimento è il Geometra Melchiorre Trabona;

4) Notificare copia della presente Ordinanza alla Ditta Ferrara Sebastiano, con sede in
Villalba, Via Roma n.163 ed all'Area Finanziaria.
 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 9/2019


